
MU 'C PALI D,\D 

11\IST ACION Y FINANZAS 
REF. 2º llamado a Licitación Pública adquisición 

FICIN 0~~.. ~ insumos y materiales para implementación de 

f 'ltiLus~RE MuN1c1PAf { / ~ ',, unidades demostrativas. 
,, Q -...- lt'','),[) 
~~ ~-

1 
UlM~~ ·:. t~,~-- ! ¡-:~-~:': . DECRETO MUNICIPAL Nº ~~-

~ 2 4 c~:T L022 : !) T; QUINCHAD, 21 de Octubre de 2022 
'" 1 .. 
1.i ., '"'" ~0-- t-/· ¡, • 
:;, ··-r- 'if.,, '· ;¡ ;. ; i { I j "- VISTOS·. 
·,: ~· :~ ~~1'- t,~ ~ f.-:i.i ~ ll• 

, 0,[,,-:i. 1• ,_..,_.,i=!:, El Acta Constitutiva del Concejo unicipa l de 
.. . ~ ..... ~. ': t 1' ... ,.- .. J_-t:.,_;.Jl.!i&l1 

Quinc a d~ fecha 28.06.2021, que nombra Alcalde de la Comuna y las atribucion s que me confiere 
la Ley f\Jr; , 8.695 y 5U~ modificaciones Orgánica Constitucional de Municipalidad s, el Decreto 
Alcaldicio Nº 1.413 de fecha 22.07.2021 que delega facu tad de firma al Ad inistra or Municipal 
bajo la figura "por orden del alcalde", la Ley Nº 19.886 de Bases sobre Contratos de Sumin istro y 
Prestacióri de Servicios y su Reglamento. 

C O N S I D E R A N D O: 
La Solicitud e Ped ido emitida por coordinadora de la unidad PDTI Quinchao de fecha 27.09. 2022; 
las Bases Ad inistrativas, el Certificado de Dispon ibilidad Presupuestaria Nº 1351 de fecha 
27.09.2022, 1 decreto alcaldicio Nº 2.249 de fecha 29.09.2022 que llama a lici tación pública, 
aprueba ba es y design.:, coí'7is;on de apertura e propuestas, la licitación p ' blica 1 3769-8-L122 
deno inad, "insumos y materiales unidades demostrativas", el acta de apert ra de fecha 
18.10 .202s, el decreto municipal N° 2416 de fecha 18.10.2022 que rechaza ofertas y la necesi:áád:.:·::--·-. _, .. 

., ,. \ ... ' . ~ ... 
de rea lizar n 2º llamado para adquirir insumos y materiales para implementació de upidá~~~ -'~~\ 

I ..,_ . ' 1/,¡ ~ \ 
demostr ti\ as. 'f o ' . I :\ '\ ... ' 

.l . \ - t 
U ... ORIZASE a rea liza r 2º llamado a licitación pública pa ra la "a 1s1c1on i. -~'iiwo~ 'y _: 1,/ 

ma~ eriales ara implementación de uní ades demostrativas", de acuerdo a 11\: Bc¡~eS'•'"· , ,,~.-? 
Ao inist ra tivas Generales y anexos que formaron parte del primer llamado. "~- ·'-2L':.~?.:·,.,, 

DECRETO: 

l. 

2. DESÍ ASE como integrantes pa ra la comis ión de apertura de la Licitación úblic a los 
siguien tes funcionarios: 

a Sr. Mauricio Santana Díaz 

Sr. Francisco R:.iiz Uribe 
e rta. Macarena Uribe Vivar 
d. Srt a. Claudia Sandoval Rodriguez 

Director Administració y Finanza 
Secretario Municipa l-· M inist ro de fe 
Directora Desarrollo Com unitario 
Coordinadora PO 1 

::,,, a o de au~end2 de lo~ funcionarios ti u:ares, éstos podrán ser ree lazos por quie es 
los Su~ gJen 

La lici ación será de acuerdo a lo indicado en el portal M erca o Público. 

A OTESE, Oi/lUNIQUESE A QUIEN CORRESP NDA, PUBLÍQUESE Y ARCHIV ESE. -

Dist ribución: 
S<21 ,ariJ Municipal 
Ad 1i;t,ación y Fir·anzas 

/ 
!~ 

{\ 
~ 

"--•---· 

E 
L 


